
www.slvesnik.com.mk      contact@slvesnik.com.mk
    

           

С О Д Р Ж И Н А

Стр.
3733. Решение за разрешување од долж-

носта директор на Управата за праша-
ња на борците и воените инвалиди ....... 2

3734. Решение за именување директор на 
ЈУ Национален парк Галичица, Охрид .. 2

3735. Решение за разрешување од долж-
носта член на Управниот одбор на 
ЈП за Стопанисување со објектите 
за спорт во сопственост на Републи-
ка Северна Македонија........................ 2

Стр.
3736. Решение за именување в.д. заме-

ник на директорот на КПУ Воспит-
но - поправен дом Тетово .................... 3

3737. Решение за именување на директор 
на Управата за прашања на борците 
и воените инвалиди.............................. 3

3738. Правилник за изменување на Пра-
вилникот за обновливи извори на 
енергија (*)............................................ 3
Огласен дел ......................................... 1-60

Број 240 20 ноември 2019, среда година LXXV



 Стр. 2 - Бр. 240                                                                                   20 ноември 2019

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА
3733.

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за организа-

ција и работа на органите на државната управа („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 58/2000, 

44/2002, 82/2008, 167/2010 и 51/2011 и „Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр.96/2019 и 

110/2019), Владата на Република Северна Македонија, 

на седницата одржана на 12 ноември 2019 година, до-

несе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР 

НА УПРАВАТА ЗА ПРАШАЊА НА БОРЦИТЕ И 

ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ

1. Вангел Димков се разрешува од должноста дирек-

тор на Управата за прашања на борците и воените инва-

лиди, орган во состав на Министерството за труд и со-

цијална политика, на негово барање.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.

Бр. 24 – 8948/2 Заменик на претседателот

12 ноември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,

Оливер Спасовски, с.р.

__________

3734.

Врз основа на член 141 став 1 од Законот за зашти-

та на природата („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 67/2004, 14/2006, 84/2007, 35/2010, 47/2011, 

148/2011, 59/2012, 13/2013, 163/2013, 41/2014, 

146/2015, 39/2016, 63/2016 и 113/2018), Владата на Ре-

публика Северна Македонија на седницата одржана на 

12 ноември 2019 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА ЈУ НАЦИОНАЛЕН 

ПАРК ГАЛИЧИЦА, ОХРИД

1. За директор на Јавната установа Национален 

парк Галичица, Охрид, се именува Васко Паскали, досе-

гашен вршител на должноста директор на Установата.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.

Бр. 24 – 8852/2 Заменик на претседателот

12 ноември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,

Оливер Спасовски, с.р.

__________

3735.

Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 

97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 

61/2015, 39/2016, 64/2018 и 35/2019), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија на седницата одржана на        

12 ноември 2019 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА СТОПАНИСУВА-

ЊЕ СО ОБЈЕКТИТЕ ЗА СПОРТ ВО СОПСТВЕ-

НОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

1. Тимчо Ристовски се разрешува од должноста 

член на Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

стопанисување со објектите за спорт во сопственост на 

Република Северна Македонија, на негово барање.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

Бр. 24 – 8754/2 Заменик на претседателот

12 ноември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,

Оливер Спасовски, с.р.



20 ноември 2019 Бр. 240 - Стр. 3

3736.

Врз основа на член 30 од Законот за извршување на 

санкциите (''Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија бр. 99/2019 и 220/2019), Владата на Република 

Северна Македонија на седницата одржана на 12 ноем-

ври 2019 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ИМЕНУВАЊЕ В.Д. ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 

НА КПУ ВОСПИТНО - ПОПРАВЕН ДОМ ТЕТОВО

1. Ќефали Хавзија се именува за вршител на долж-

носта заменик на директорот на КПУ Воспитно - попра-

вен дом Тетово.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен  весник на Републи-

ка Северна Македонија“.

Бр. 24 – 9144/1 Претседател на Владата

12 ноември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

__________

3737.

Врз основа на член 47 став 2 од Законот за организа-

ција и работа на органите на државната управа („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 58/2000, 

44/2002, 82/2008, 167/2010 и 51/2011 и „Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“ бр.96/2019 и 

110/2019), Владата на Република Северна Македонија, 

на седницата одржана на 12 ноември 2019 година, до-

несе

Р Е Ш Е Н И Е

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА 

ПРАШАЊА  НА БОРЦИТЕ И ВОЕНИТЕ ИНВАЛИДИ

1. За директор на Управата за прашања на борците 

и воените инвалиди, орган во состав на Министерство-

то за труд и социјална политика, се именува Добре 

Ефремовски.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.

Бр. 24 – 9168/1 Заменик на претседателот

12 ноември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,

Оливер Спасовски, с.р.

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА
3738.

Врз основа на член 185 од Законот за енергетика (*) 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 96/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија” 

бр. 96/19) и член 4 став (2) од Законот за прибавување 

и размена на докази и податоци по службена должност 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

73/13), министерот за економија донесе

П Р А В И Л Н И К

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА (*)

Член 1

Во Правилникот за обновливи извори на енергија 

(*) („Службен весник на Република Северна Македо-

нија“ бр. 112/19), во членот 9  во ставот (4), зборовите 

„најмалку 1 km“ се заменуваат со зборовите „ најмалку 

300 m“.

Член 2

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија”.

Бр. 12-5612/1

15 ноември 2019 година Министер за економија,

Скопје Крешник Бектеши, с.р.

 Овој правилник не е предмет на усогласување со Европското за-
конодавство.



 Стр. 4 - Бр. 240                                                                                   20 ноември 2019

 www.slvesnik.com.mk                                                                                            contact@slvesnik.com.mk

 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51.
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски
 телефон:  +389-2-55 12 400  
 телефакс: +389-2-55 12 401  

 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари. 
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
 Рок за рекламации: 15 дена.
 Жиро-сметка: 300000000188798.  
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани.
 

http://www.slvesnik.com.mk/
mailto:contact@slvesnik.com.mk

